



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 06/2023
Processo Administrativo nº 139131/2022

CERTIFICO que na data 09 / 05 / 23
foi publicado no Placar Oficial () / Site (x)
deste Município o (a) Homologação
nº _____ do dia 09 / 05 / 23
[Assinatura]

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 06/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios, Materiais de Copa e Cozinha afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, Quadra B, Lote 13, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-1610, E-mail: jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flávio Jaci de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Álcool 70% 1000 ml. Caixa com 12 unidades.	Sol	10	Cx	R\$ 77,99	R\$ 779,90
02	Açúcar cristal, na cor branca, livre de impurezas, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada	Ibiá	150	Un	R\$ 17,47	R\$ 2.620,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	hermeticamente, contendo dados de identificação do fabricante e procedência, número do lote, data de fabricante e procedência, número do lote e, data de fabricação do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e / ou resoluções vigentes da ANVISA.					
09	Detergente líquido biodegradável embalagem plástica 500 ml dermatologicamente testado contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades	Zupp	100	Cx	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00
22	Pão francês, fresco, de 50 gr. De melhor qualidade	Brotas	1.000	Kg	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00
26	Pulverizador de água acrílico 500ml	Guarany	50	Un	R\$ 11,62	R\$ 581,00
27	Recarga de gás Liquefeito de Petróleo P13 – GLP Composição básica: propano e butano, tipo	Liquigás	10	Un	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	doméstico (gás de cozinha); Unidade de Fornecimento: acondicionado em botijões de 13 kg, suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47, de 24/03/08 ANP, NBR - 14024 da ABNT.					
32	Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo 1.20cm x 20cm x 13cm fixação do cabo com sistema de rosca plastificado.	Condor	50	Un	R\$ 16,29	R\$ 814,50
33	Vassoura de palha caipira, cabo de madeira, medindo 1,30 mt x 22 mm.	Mendonça	240	Un	R\$ 9,34	R\$ 2.241,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 24.274,50						

SAMARA VIDAL CARVALHO 07730001195., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.813.616/0001-45, estabelecida na Quadra 52, Conjunto A, Lote 01, Loja 03, Setor 01, Bairro Parque da Barragem – Águas Lindas/GO, Fone: (61) 9903-8729, E-mail: svccomercioeservicos@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Samara Vidas de Carvalho**, inscrita no CPF sob o nº 077.300.011-95, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Café torrado e moído 500 gr, tradicional, acondicionado em pacote aluminizado, embalado a vácuo, com símbolo de	Assumpreto	360	Un	R\$ 14,38	R\$ 5.176,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	qualidade da associação brasileira da indústria do café – abic e com símbolo de pureza da mesma associação.					
06	Colheres descartável em polietileno com alta resistência cristal pacote com 50 unidades	Strawplast	10	Pct	R\$ 3,14	R\$ 31,40
07	Copo descartável para água branco leitoso bordas arredondadas capacidade 200ml pacote com 100 unidades.	Ecocopo	1.000	Pct	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
11	Esponja p/ limpeza dupla face, limpeza e brilho, verde e amarelo, espuma de poliuretano, agente bacteriotático, em material não abrasivo, embalagem individual, 110x70x21mm	Nipp	50	Un	R\$ 1,12	R\$ 56,00
12	Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade	Casa e Copa	20	Un	R\$ 1,50	R\$ 30,00
19	Pacote de fósforo contendo 10 caixas no pacote.	Beijaflor	10	Cx	R\$ 3,52	R\$ 35,20
28	Rodo de plástico com duas borrachas 60 cm cabo 1,20 cm plastificado com rosca.	Rodobem	25	Un	R\$ 17,00	R\$ 425,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

30	Saco para lixo em rolo, 63cmx80cm, contendo 20 sacos, capacidade para 50 litros, extra forte, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Maranata	50	Pct	R\$ 11,95	R\$ 597,50
31	Saco para lixo em rolo, 40cmx58cm, contendo 20 sacos, capacidade para 15 litros, extra forte, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Maranata	20	Pct	R\$ 9,95	R\$ 199,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 13.800,90

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.209.943/0001-48, estabelecida na Alameda das Gardenias, Quadra C4, Lote 12/29, nº 1.867, Residencial Maria Monteiro – Trindade/GO, Fone: (62) 3094-8824/ (62) 9831-25555, E-mail: vertentedistribuicao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Daniel de Paula Silva Tavares**, inscrito no CPF sob o nº 026.473.091-75, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
10	Esponja de aço contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 08 unidades	Açobom	30	Pct	R\$ 10,50	R\$ 315,00
15	Guardanapo 30x30cm com Pacote com 50 unidades	Santapel	50	Pct	R\$ 2,65	R\$ 132,50
23	Papel higiênico branco, folhas duplas, macio e picotado, não reciclável, alta absorção 60mx10cm, com 4 rolos no pacote, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Não reciclado	Delicate	60	Pct	R\$ 4,99	R\$ 299,40
29	Sabonete líquido perolizado cremoso que contenha em sua formulação lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropilbataína, emolientes e hidratantes. PH próximo da pele. Essência de lavanda ou erva doce. Validade mínima de 22 meses a	Premisse	07	Un	R\$ 21,45	R\$ 150,15



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

partir da entrega. Embalagem de 5 litros.						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 897,05						
VALOR TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 38.969,45						

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 38.969,45 (Trinta e oito mil novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

- 22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.30.00 – Fonte: 100 – Ficha 232 – Material de Consumo
- 07 – Gêneros de Alimentação – Fonte: 100.000
- 21 – Materiais de Copa e Cozinha – Fonte: 100.000
- 22 – Materiais de Limpeza e Produção de Higienização – Fontw:100.000

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 09 de maio de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba